
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MSSO 38/16  

CJ MML 155021/16  

Bláhová/485 243 499 3.8.2016 

 

 

Dodatečné informace IX. 
 

pro zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce: 

 

„Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ a MŠ v Liberci pro navýšení 

kapacit: ZŠ Broumovská“ 
 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace v rámci výše uvedeného zjednodušeného 

podlimitního řízení po uplynutí lhůty pro její podání, tj. nebyla dodržena lhůta doručení nejpozději 5 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Přesto se však rozhodl, na tuto žádost 

reagovat.  

Zadavatel obdržel dotazy z řad dodavatelů ve znění: 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

při zpracování nabídky na elektro narazil rozpočtář na nesrovnalosti v počtech svítidel v projektové 

dokumentaci a ve výkazu výměr. Prosím o objasnění. 

 Odpověď zadavatele 

Pro zpracování nabídky použijte počty a druh svítidel dle položkového rozpočtu. 

 

Dotaz č. 2 

Na základě odpovědi na dotaz č.1 ohledně demontáže boletických panelů s obsahem azbestových 

materiálů se domníváme, že uvedený technologický postup demontáže celých panelů bez zásahu do 

azbestových materiálů je nerealizovatelný, z důvodu nutnosti ubourání části podlah kolem obvodového 

pláště, aby mohly být uvolněny závěsy ocelových rámů, které jsou k závěsům přivařeny, rovněž styky 

rámů sousedících boletických panelů v úrovni mezi rámy oken budou s největší pravděpodobností v 

interiéru překryty pásy z azbestocementových desek. Vzhledem k tomu, že musí být před začátkem 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

prací s azbestem podáno hlášení prací s azbestem příslušné hygienické stanici, která se k 

technologickému postupu prací vyjádří, jsme s vysokou pravděpodobností přesvědčeni, že příslušná 

KHS bude vzhledem k charakteru objektu sloužícímu jako základní škola, požadovat při jakékoliv 

manipulaci s materiálem obsahujícím azbest vytvoření uzavřeného kontrolovaného pásma s 

podtlakovým systémem a po ukončení prací s azbestem před demontáží kontrolovaného pásma doložit 

příslušným počtem měření, že nebyly překročeny hygienické limity azbestových a minerálních vláken 

pro vnitřní prostředí budov stanovené vyhláškou č.6/2003 Sb.  

Odpověď zadavatele 

V současné době není známa skutečná skladba panelu. Nicméně se samozřejmě rozumí to, že po 

demontáži stávajících dělících nosných AL lišt se zjistí po odstranění vrchních skel skutečná skladba 

panelu a upřesní se jeho demontáž - to znamená, že vlastní azbestové desky, které jsou součástí 

sendvičové konstrukce těchto předložených panelů, se budou demontovat pouze po částech. KHS s 

předloženou dokumentací souhlasila.      

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nedochází ke změně zadávacích podmínek, pouze k vysvětlení, zadavatel 

ponechává lhůtu pro podání nabídek beze změny, tj. nabídku je možné podat do 5. srpna 2016 do 10 

hod. 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

                                       

 

...................................................... 

v z. Jan Korytář, v. r.  

statutární náměstek 

 

..................................................... 

Tibor Batthyány  

primátor města 

 


		2016-08-03T15:29:32+0200




